é POR Calabria
20714-2020

Fesr-Fse _
il futuro é un lavoro quotidiano ~ UNIONEEUROPEA AEPUBBLICA ITALIANA  REGIONE CALABRIA

A N Viz Gregorio Stagliand, 268~ 88064 Chisravaife Cle.

de

(%% g7 91023 @ czis007001 @istruzione.jt
AR asoonsiorst ) msﬂﬂ?ﬂﬂl@n&c istruzione. it

iﬂ‘ggggf# !PEASR gm;%; HCEi «fZPSGG?GIB %@ www uschrarava[ie edu rt

lizs (Mercamcc feceatranica ed Energfa- Chimica Miterioli & Srmernﬂfogie} 1PSASR (Agricoftura e S+uppo Rurale- Dumuﬁem!e} LICET {Sclentifi L'D—Lm’g{i’fiﬁ(ﬂ}

_Cadm: Mecmnagmﬁm s

Prot. n. 2866 — IV/11 Chiaravalle Centrale, 18.05.2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 — Art 5 L 241/90)

Nomina Responsabile Unico del Procedimento

VISTO il decreto dirigenziale n, 4166 del 21 aprile, pubblicato sul BURC n. 30 parte terza, con il
quale ¢ stato modificato ed integrato l'avviso pubblico denominato “Laboratori di
Educazione Ambientale, Sostenibilita e Osservazione Astronomica”, che intende favorire la
realizzazione di interventi infrastrutturali per I'innovazione delle dotazioni, dei sistemni di
apprendimento on line e delle aree laboratoriali a supporto della didattica;

VISTA la D.G.R. del 24/04/2020 n. 49 recante “POR Calabria FESR 2014/2020. Approvazione
proposta di modifica piano finanziario. Atto di indirizzo. Emergenza COVID-197;

VISTO Decreto Dirigenziale N°. 3701 del 08/04/2021 avente per oggetio: POR CALABRIA FESR
2014-2020-ASSE  11-AZIONE  10.8.1 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO
DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI
DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI
D'ISTRUZIONE-LABORATORI DI EDUCAZIONE AMBIENTALE, SOSTENIBILITA
E OSSERVAZIONE ASTRONOMICA". ACCERTAMENTO E PRENOTAZIONE DI
IMPEGNO;

VISTA I’Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,
laboratori di settore e per I’apprendimento delle competenze chiave”;

VISTA La Deliberazione di Giunta n. 526 del 30/12/2020 “Potenziamento della dotazione
tecnologica ¢ della strumentazione laboratoriale per la realizzazione di progetti educativi in
materia di Educazione Ambientale, sostenibilita e Osservazione Astronomica”;

VISTO Decreto legislative 18 aprile 2016, n. S0 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti € dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” per come implementato e coordinato
con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56;




§ POR Calabria
~ I014-202¢
|

* % Fesr-Fse

il futuro @ yn lavoro quotidiano  UNIONEEUROPEA REPUBBLICA [TALIANA  REGIONE CALABRIA

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilita delle
scuole che sostituisce il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44, concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per |’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR
2014-2020;

VISTA Ia legge n. 92 del 20 agosto 2019 “Introduzione dell’insegnamento scolastico
dell’educazione civica” che prevede ali’art. 3 lo “sviluppo delle competenze e obiettivi di
apprendimento” in relazione all’ Agenda 2030 e che questo tema si pud collegare a progetti
¢ attivita per favorire la Citizen Science;

VISTO il D.L. 111/2019, convertito con modificazioni dalla T.. 141/2019, all’art. 1 ter che ha
previsto Iistituzione di un fondo denominato “Programma losonoAmbiente” destinato a
sostenere azioni finalizzate alla diffusione dei valori della tutela dell’ambiente e dello
sviluppo sostenibile nonché percorsi di conoscenza e tutela ambientale;

VISTE le delibere degli organi collegiali;

VISTO ildecreto del Direttore Generale dell’U. S. R. per la Calabria di Catanzaro, Prot. n. 0015909
del 19.09.2019, con il quale autorizza il Dirigente Scolastico Candelieri Saverio a svolgere
Pattivita di Direzione e coordinamento nei progetti finanziati con i Fondi strutturali Europet
-POR CALABRIA FESR-FSE 2014/2020, per !’lstituzione scolastica IIS “ENZO
FERRARI” di Chiaravalle Centrale (CZ).

DETERMINA

Di assumere I’incarico di Responsabile del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi
di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 4166 del 21 aprile 2021: PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE CALABRIA FESR/FSE 2014 -2020 Obiettivo specifico 10.8
Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione ¢ adozione di
approcei didattici innovativi Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per 1’innovazione tecnologica,
laboratori di settore e per D'apprendimento delle competenze chiave AVVISO PUBBLICO
DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI
APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI DI
ISTRUZIONE

“Laboratori di Educazione Ambientale, Sostenibilita e Osservazione Astronomica”™

Il presente decreto dirigenziale ¢ immediatamente esecutivo ed & pubblicato all’albo online
dell’Istituto Scolastico sul sito web nell’apposita sezione POR ¢ in Amministrazione Trasparente

§l Dirigente Scolastico
prof. sdverig Candelhe




